
    Střední odborné učiliště, Ohradní 57, 140 00  Praha 4 

 
DOPORUČENÉ  UČEBNICE   
 

Je vhodné vyčkat pokynů jednotlivých učitelů, kteří žákům sdělí své požadavky na učebnice i na sešity. 

 
ODBORNÉ předměty: 

 
Obor studia  
 

MECHANIK ELEKTROTECHNIK 

(4-let,  výuční list + s maturita) 
 

ELEKTRIKÁŘ – SILNOPROUD 

(3-letý, výuční list) 
 

ELEKTROMECHANIK pro zařízení a 

přístroje (3-letý, výuční list + zkrácené 

kombinované studium, 1 rok) 
 

 

Tyto tři učebnice (elektro) bude možné zakoupit ve škole: 
 

Knaisl, Knaislová: Elektrotechnika  
 

Kouřil: Elektronika I, II 
 

Kouřil: Elektrikář 
 

Kouřil: Elektrikář: Základy elektrotechniky 

 

 

AUTOMECHANIK 

(3-letý, výuční list) 

 

 

Rolf Gscheidle a kol.: Příručka pro automechaniky  
 

Z. Jan, B. Žďánský: Výkladový automobilový slovník  
 

obojí vystačí po celé 3 roky studia na hlavní odborné předměty 

 
 

TRUHLÁŘ 

(3-letý, výuční list + zkrácené kombinované 

studium, 1 rok) 

 

 

 

Z. Křupalová: Technologie pro I.ročník SOU oborů zpracování dřeva 

Z. Křupalová: Nauka o materiálech pro 1. a 2.ročník SOU učebního 

oboru truhlář 

Holouš, Máchová, Kotásková: Odborné kreslení pro učební obor 

Truhlář 

 
 

ZÁMEČNÍK 

(3-letý, výuční list) 

 

 

Fischer: Základy strojnictví 

Hluchý, Kolouch: Nauka o materiálu 

Kletečka, Fořt Technické kreslení  

Mičkal: Strojnictví – části strojů 

Leinveber, Švencl: Technická dokumentace 

Fischer: Základy strojnictví 

 

 

 

VŠEOBECNÉ předměty 
 

Výuka Anglického jazyka pro všechny obory:: 

English File, 4 ed. (!), v úrovni Elementary + Pre-Intermediate = Pracovní sešit, maturitní obor také 

Student´s Book 
 

+ dobíhající výuka v některých 3.ročnících - New Horizons 2.díl =  Pracovní sešit   

 

Výuka Českého jazyka pro maturitní obor mechanik elektrotechnik: 

Literatura (edice Maturita) 

Český jazyk (edice Maturita) 
vystačí po celou dobu studia 

 

Výuka Českého jazyka pro všechny učební obory: 

až dle volby učitele, může to být Kvítková, Helclová: Čeština pro učební obory SOU (nakl. SPN), 
vystačí po celou dobu studia 

 

Výuka Matematiky pro maturitní obor mech. elektrotechnik: 

až dle volby učitele, příp. Sbírka řešených úloh z matematiky pro střední školy  


